TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM - CTCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr - ĐHĐCĐ
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Báo cáo tài chính năm 2021 đã được kiểm toán

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty Dầu Việt Nam- CTCP

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp và Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty;

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2021 của Tổng công ty đã được kiểm toán.

Hội đồng quản trị Tổng công ty kính trình ĐHĐCĐ xem xét thông qua Báo cáo tài

chính năm 2021 của Tổng công ty đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Deloittle Việt

Nam, với một số chỉ tiêu cơ bản như sau:

1. Bảng cân đối kế toán

                                                                                                           ĐVT : Đồng

STT Chỉ tiêu
Ngày 31/12/2021 Ngày 31/12/2021

(Cty Mẹ) (Hợp nhất)

I Tổng tài sản 23.519.960.948.666 27.197.563.887.469

1 Tài sản ngắn hạn 18.204.855.368.322 21.549.982.060.668

1.1  Tiền và các khoản tương đương tiền 1.982.655.735.482 2.990.894.028.577

1.2  Đầu tư tài chính ngắn hạn 7.833.031.164.697 7.925.663.754.088

1.3  Các khoản phải thu 6.791.138.955.104 7.761.018.081.791

1.4  Hàng tồn kho 1.386.047.602.404 2.578.271.658.502,00

1.5  Tài sản ngắn hạn khác 211.981.910.635 294.134.537.710

2 Tài sản dài hạn 5.315.105.580.344 5.647.581.826.801

2.1  Các khoản phải thu dài hạn 21.065.624.554 24.812.466.496

2.2  Tài sản cố định 1.228.173.899.939 3.747.949.930.914

2.3 Bất động sản đầu tư   108.543.572.613

2.4  Tài sản dở dang dài hạn 3.131.375.642 109.572.796.582

2.5  Các khoản đầu tư tài chính dài hạn 3.811.431.520.187 801.330.548.617

2.6  Tài sản dài hạn khác 251.303.160.022 855.372.511.579

II Tổng nguồn vốn 23.519.960.948.666 27.197.563.887.469

1 Nợ phải trả 12.790.382.595.512 16.012.422.052.620

1.1 Nợ ngắn hạn 12.757.298.858.074 15.724.500.056.614

    Trong đó: Phải trả người bán  5.154.508.247.460 6.399.024.107.514

1.2 Nợ dài hạn 33.083.737.438 287.921.996.006

2 Vốn chủ sở hữu 10.729.578.353.154 11.185.141.834.849

  Trong đó:

DỰ THẢO

Trang 2/2

STT Chỉ tiêu
Ngày 31/12/2021 Ngày 31/12/2021

(Cty Mẹ) (Hợp nhất)

  Vốn đầu tư của chủ sở hữu 10.342.295.000.000 10.342.295.000.000

  Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối 387.283.353.154 (401.912.043.108)

2. Kết quả kinh doanh

                                                                                                  ĐVT : Đồng

STT Chỉ tiêu
 Năm 2021

 (Cty Mẹ)

 Năm 2021

 (Hợp nhất)

1
Doanh thu thuần về bán hàng và cung

cấp dịch vụ
32.960.855.727.654 57.835.977.858.362

2 Giá vốn hàng bán 31.520.436.386.413 54.657.677.585.567

3 Lợi nhuận gộp  1.440.419.341.241 3.178.300.272.795

4 Lợi nhuận thuần từ HĐ SXKD 707.267.234.113 899.033.897.437

5 LN trước thuế TNDN 697.554.329.498 927.845.159.071

6 LN sau thuế TNDN 568.669.990.989 772.863.367.054

  Trong đó:

  Lợi nhuận sau thuế của Công ty mẹ   604.820.984.180

(Lỗ)/Lợi nhuận sau thuế của cổ đông

không kiểm soát
  168.042.382.874

Ghi chú: Liên quan đến các ý kiến ngoại trừ của Kiểm toán viên trên BCTC riêng và

hợp nhất năm 2021, Tổng công ty đã có công văn giải trình số 1730/DVN-TCKT ngày

16/3/2022 và được đăng trên website PVOIL tại địa chỉ:

https://www.pvoil.com.vn/Data/Sites/1/media/cbtt2021/bctc/cbtt-giaitrinh-bctc.pdf

Kính trình ĐHĐCĐ biểu quyết và thông qua.

Trân trọng kính trình!

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

              Cao Hoài Dương

Ký tắt:

Trưởng Ban TCKT: Nguyễn Ngọc Ninh